

Jarosław Zieliński, Sekretarz Stanu Ministerstwo Spraw  
Wewnętrznych i Administracji 02-591 Warszawa ul.  
Stefana Batorego 5

Warszawa, 2016-06-23

KANCELARIA PREZESA RADY MINISTRÓW  
KANCELARIA SEJMU

BMP-0713-1-76/2016

### **Odpowiedź na interpelację nr 3833**

#### **Odpowiedź Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na interpelację numer 3833 Posła na Sejm RP Pana Jerzego Bieleckiego w sprawie przywracania posterunków Policji, na przykładzie Posterunku Policji w Jastkowie (...).**

W załączeniu uprzejmie przekazuję odpowiedź Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na interpelację numer 3833 Posła na Sejm RP Pana Jerzego Bieleckiego w sprawie przywracania posterunków Policji, na przykładzie Posterunku Policji w Jastkowie, w gminie Jastrów, w województwie lubelskim.

#### Załączniki:

1. ODP. MSWIA NA INTERPEL. NR 3833.DOC
2. ZAŁ. NR 1 DO ODP. MSWIA ZA INT. NR 3833.PDF

Dokument został podpisany, aby go zweryfikować należy użyć oprogramowania do weryfikacji podpisu Data złożenia podpisu:

2016-07-05T11:02:54Z

**Podpis elektroniczny**



BMP-0713-1-76/2016/PS

**Pan**

**Marek Kuchciński**

Marszałek Sejmu RP

Szanowny Panie Marszałku,

w odpowiedzi na interpelację numer 3833 Posła na Sejm RP Pana Jerzego Bieleckiego w sprawie *przywracania posterunków Policji, na przykładzie Posterunku Policji w Jastkowie, w gminie Jastków, w województwie lubelskim* uprzejmie informuję, że kwestie związane z porządkiem publicznym oraz poczuciem bezpieczeństwa mieszkańców wszystkich miast i gmin, niezależnie od ich położenia czy miejsca w strukturze administracyjnej kraju, objęte są troską Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji oraz stanowią priorytet przy planowaniu działań w tym zakresie.

Jednocześnie pragnę wskazać, że zakończyły się konsultacje społeczne związane z przygotowaniem do wdrożenia tzw. map zagrożeń bezpieczeństwa, w których od dnia 21 stycznia do dnia 22 kwietnia 2016 roku wzięło udział ponad 200 tys. osób. Spotkania konsultacyjne, których przeprowadzono około 12 tys. były organizowane przez poszczególne jednostki Policji pod nadzorem Komendy Głównej Policji i uczestniczyli w nich m.in. przedstawiciele samorządów, różnych stowarzyszeń, inicjatyw społecznych, szkół oraz przedstawiciele pozostałych służb mundurowych.

Uprzejmie wyjaśniam, że mapy zagrożeń bezpieczeństwa stanowią istotne narzędzia w procesie zarządzania bezpieczeństwem publicznym realizowanym w partnerstwie międzyinstytucjonalnym oraz społecznym. Wskazane mapy pozwolą na analizę i ocenę stanu bezpieczeństwa na obszarze poszczególnych jednostek administracyjnych kraju. Wyniki przeprowadzonych analiz w omawianym zakresie mogą mieć wpływ na decyzje o ewentualnym odtwarzaniu posterunków Policji, przy czym decyzje tego rodzaju nie będą podejmowane w sposób automatyczny, ale w każdym przypadku w oparciu o rzetelne dane uzasadniające taką potrzebę. Warto przy tym zauważyć, że stosownie do § 10 zarządzenia Nr 1041 Komendanta Głównego Policji z dnia 28 września 2007 r. *w sprawie szczegółowych zasad organizacji i zakresu działania komend, komisariatów i innych jednostek organizacyjnych Policji* (t.j.: Dz. Urz. KGP z 2013 r., poz. 50 z późn. zm.) komendant powiatowy Policji



podejmuje decyzje w sprawach: 1) tworzenia, likwidacji lub przekształcania komórek w komendzie powiatowej Policji; 2) tworzenia lub likwidacji komisariatu Policji; 3) tworzenia, likwidacji lub przekształcania komórek w komisariacie Policji.

Należy również dodać, że proces odtwarzania lub tworzenia posterunków Policji następuje w oparciu o przesłanki dotyczące m.in. poczucia bezpieczeństwa lokalnej społeczności oraz obiektywnego stanu zagrożenia przestępczością. Realizację wskazanego procesu poprzedza rzetelna analiza danych statystycznych Policji oraz argumentów przedstawianych przez podmioty postulujące odtworzenie lub utworzenie posterunku Policji. Wymienioną analizą objęte są w szczególności: średni czas reakcji na zdarzenie, liczba stwierdzonych przestępstw kryminalnych w siedmiu podstawowych kategoriach oraz liczba policjantów skierowanych do służby patrolowej i obchodowej wszystkich komórek organizacyjnych (poza oddziałami prewencji Policji i samodzielnymi pododdziałami prewencji Policji). Ponadto brana jest pod uwagę liczba służb ponadnormatywnych, liczba ujawnionych wykroczeń (w tym zakłócania porządku publicznego, kradzieże mienia oraz spożywanie alkoholu w miejscach niedozwolonych) oraz możliwość osobistego kontaktu z dzielnicowym.

Istotnymi elementami w procesie odtwarzania lub tworzenia posterunków Policji są także warunki lokalowe, przewidywane konieczne koszty, niezbędny czas realizacji inwestycji, planowane przesunięcia etatowe oraz ewentualna partycypacja w kosztach reaktywacji i utrzymania posterunku Policji przez samorząd lokalny.

Jednocześnie uprzejmie informuję, że w dniu 13 czerwca 2016 roku w Starostwie Powiatowym w Pruszkowie Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji oraz Komendant Główny Policji zaprezentowali założenia tworzonej mapy zagrożeń bezpieczeństwa w Polsce. Przewiduje się, że pilotażowy projekt mapy zagrożeń bezpieczeństwa zostanie uruchomiony w lipcu 2016 roku w województwie podlaskim, pomorskim oraz garnizonie stołecznym.

Ponadto pragnę wskazać, stosownie do wyjaśnień przedstawionych przez Komendę Główną Policji (KGP), że Komendant Wojewódzki Policji w Lublinie w końcowej analizie dotyczącej wyników ww. konsultacji społecznych przekazanej do Wojewody Lubelskiego zawarł 8 wniosków na temat działań organizacyjnych w zakresie odtworzenia lub utworzenia nowych komisariatów i posterunków Policji, tj. sześć wniosków o odtworzenie Posterunku Policji w: Sułcu powiat tomaszowski; Ulhówku powiat tomaszowski; Turobinie powiat biłgorajski; Obszy powiat biłgorajski; Fajslawicach powiat krasnostawski; Michowie powiat lubartowski; oraz dwa wnioski o przekształcenie: Posterunku Policji w Nałęczowie powiat puławski oraz Posterunku Policji w Ostrowie Lubelskim powiat lubartowski w Komisariaty Policji.

Natomiast w przypadku wymienionego przez Pana Posła posterunku Policji na terenie Gminy Jastków KGP wyjaśniła, że w związku z pismem Wójta Gminy Jastków przesłanym do Komendy Wojewódzkiej Policji w Lublinie dotyczącym apelu Rady Gminy Jastków w sprawie przywrócenia Posterunku Policji w Jastkowie, Komendant Miejski Policji w Lublinie na polecenie Komendanta

Wojewódzkiego Policji w Lublinie opracował szczegółową analizę stanu bezpieczeństwa na terenie ww. gminy. Komendantowi Miejskiemu Policji w Lublinie polecono także prowadzenie bieżących ustaleń z przedstawicielami Rady Gminy Jastków co do dalszego postępowania w przedmiotowej sprawie.

W załączeniu uprzejmie przekazuję pismo MSWiA z dnia 24 maja 2016 roku stanowiące odpowiedź na pismo z dnia 10 maja 2016 roku Wójta Gminy Jastków dotyczące apelu Rady Gminy Jastków z dnia 29 kwietnia 2016 roku w sprawie przywrócenia Posterunku Policji w Jastkowie.


Z poważaniem,

MINISTER

SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI

z up. Jarosław Zieliński

Sekretarz Stanu



23.06.2016

Załącznik:

1 na 1 str. Pismo Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 24 maja 2016 roku (sygn. DPP-OP-051-34/2016).

Otrzymuje:

Sekretariat Prezesa Rady Ministrów w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów.

ul. Stefana Batorego 5  
02-591 Warszawa, Polska  
mswia.gov.pl

tel. +48 22 621 20 20  
fax +48 22 601 39 88

NACZELNIK  
Wydziału ds. Parlamentarno Rządowych  
Biura Ministra MSWiA

Izabella MIROTTA-MURAWSKA

DYREKTOR  
Biura Ministra  
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych  
i Administracji  
Wojciech STEPIEŃ

23.06.2016r.





Ministerstwo  
Spraw Wewnętrznych  
i Administracji

Departament Porządku Publicznego

DPP-OP-051-34/2016

Warszawa, 24 maja 2016 r.

Pani

Teresa Kot

Wójt Gminy Jastków

*Szanowno Pani Wójt*

Odpowiadając na Pani pismo pragnę zapewnić, że wszelkie kwestie związane z porządkiem publicznym oraz poczuciem bezpieczeństwa mieszkańców wszystkich miast i gmin, niezależnie od ich położenia czy miejsca w strukturze administracyjnej kraju, objęte są troską Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji i stanowią priorytet przy planowaniu działań w tej dziedzinie.

Aktualnie zakończyły się konsultacje społeczne związane z mapami zagrożeń, narzędzia które w ocenie MSWiA pozwoli na analizę i ocenę stanu bezpieczeństwa na terenie poszczególnych jednostek administracyjnych kraju.

Analizy wynikające z map zagrożeń mogą mieć wpływ na decyzje o odtwarzaniu posterunków. Niemniej decyzje te nie będą podejmowane w sposób automatyczny, lecz zawsze w oparciu o rzetelne dane uzasadniające taką potrzebę.

W przypadku podejmowania decyzji o tworzeniu jednostek Policji, Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji, niezależnie od zaangażowania środków budżetowych czy zapewnienia odpowiedniej obsady etatowej, będzie liczyć na współpracę i możliwość wsparcia takiej inicjatywy ze strony władz samorządowych. Szczególnie istotne będzie uzyskanie wsparcia lokalowego ze strony samorządu, dlatego dziękuję za informacje na temat możliwości zaangażowania z Państwa strony.

Jednocześnie informuję, że pismo Pani Wójt zostanie przekazane zgodnie z właściwością do Komendanta Głównego Policji w celu zajęcia stanowiska i udzielenia odpowiedzi.

2  
*Renata Czyżak*  
DYREKTOR  
Departamentu Porządku Publicznego  
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji  
Renata Czyżak